
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 174 DEL 28-06-2021
N. Reg.Gen. 366 del 28-06-2021

OGGETTO: PSL LAZIO- GAL VETTE REATINE- Operazione 19.2.7.1.4.1-
Provvedimento concessione 8/2020- Intervento di Ristrutturazione,
recupero, ed ammodernamento di edificio polifunzionale "Domenico
Lopez"- Liquidazione 1° SAL  impresa Teofili Costruzioni srl CIG
8623322E6B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

VISTA e RICHIAMATA integralmente la DGC n. 16 del 02/03/2020 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo denominato: Intervento di ristrutturazione, recupero, ed
ammodernamento di edificio polifunzionale “Domenico Lopez” redatto dal Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori e incaricato il Sindaco del Comune di Borbona di
avanzare domanda di finanziamento a valere sulla Misura 19 - Sottomisura 19.2 " -  Tipologia Di
Operazione 19.2.1 7.4.1 del Programma di Sviluppo Locale (P.S.L) GAL VETTE REATINE;
CONSIDERATO che a seguito di istruttoria di I livello relativa all’ammissibilità della domanda di
sostegno presentata, il GAL Vette Reatine con nota prot. 450 del 30/06/2020 comunicava al
Comune di Borbona l’ammissibilità con riserva del progetto presentato, per un importo complessivo
di € 99.998,00;
PRESO ATTO che al fine di concludere il procedimento amministrativo di istruttoria relativo alla
DATO ATTO che con Determinazione n. 135/2020 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico è stato
incaricato l’Ing. Fabrizio Lancia con studio tecnico in Rieti (RI) Piazza Vittorio Emanuele II n. 17/d
– C.F. LNCFRZ85E29H282L, alla redazione del progetto esecutivo e direzione lavori per
l’Intervento di ristrutturazione, recupero ed ammodernamento di edificio polifunzionale “Domenico
Lopez”;
VISTO il progetto esecutivo denominato - Intervento di ristrutturazione, recupero ed
ammodernamento di edificio polifunzionale “Domenico Lopez”- trasmesso dall’Ing. Fabrizio
Lancia in data 26/09/2020 prot. 5830, con il QTE appresso riportato:

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28.09.2020, recante approvazine del
progetto esecutivo;
Visto il Provvedimento concessione 8/2020 del 03.12.2020 da parte del GAL Vette Reatine, con il
qaule viene assegnato il contributo richiesto, ed assegnato il termine di giorni 90 dalla data di
accettazione del contributo, per effettuare la consegna lavori, termine fissato al 11.03.2021;
Vista la Determinazione di aggiudicazione definitiva n° 105 del 29.03.2021 , alla ditta TEOFILI

COSTRUZIONI SRL , C.F. 00898320577, P.IVA  00898320577, con sede in Borbona Via Francesco Di

Muzio n° 20  per ribasso percentuale offerto pari al 3,01 % sull’importo posto a base di gara pari a pari  €.

70.410,96 , corrispondente, pertanto, all’importo di aggiudicazione di euro 68.291,59 € oltre oneri di

sicurezza di 7.087,95 per un totale di  75.379,54 € oltre IVA con aliquota 10%;

Visto il verbale di consegna urgente 31.03.2021;



Vista la Determinazione n° 170-3/2021, recante approvazione 1° SAL lavori pervenuto il 12.06.2021

nell’importo netto di €. 22.641,33 oltre IVA al 10%, per complessivi €. 24.905,46;

Vista la fattura 33 del 18.06.2021, allegata, di importo corrispondente;

Accertata la regolarità  contributiva dell’impresa a mezzo DURC INAIL_26598661;

Ritenuto liquidare la fattura predetta;

DETERMINA

di liquidare a favore della ditta TEOFILI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in  VIA FRANCESCO DI1)

MUZIO N. 20,  C.F 00898320577  la somma lorda di €. 24.905,46 , relativa al 1° SAL dei lavori in

oggeto;

di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della fattura allegata n° 33/2021;2)

di imputare la spesa sul capitolo 1360-2 impegno 400 SUB 1/2021;3)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 29-06-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-06-
2021 R.A. n. 512.

Borbona, 29-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


